
Paraná , 19 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2521 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                        322 

padronizados no município de Porto Amazonas, que não constem na 

Relação Municipal de Medicamentos – REMUME, para o 

Departamento de Saúde, pelo período de 12 meses, conforme os itens, 

quantidades, condições e especificações descritos no Termo de 

Referência anexo I deste instrumento convocatório. 

  

NOVA DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 17 

horas do dia 31 de maio de 2022. 

  

NOVA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA 

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10 horas do dia 01 de 

junho de 2022. 

  

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 

mil reais). 
Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos 

poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de 

expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ e 

www.portoamazonas.pr.gov.br. 

Informações através do telefone (42) 3256-1122 ou e-mail 

licitacao@portoamazonas.pr.gov.br 

  

Porto Amazonas, 18 de maio de 2022. 

  

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:9D9DEA77 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

EDITAL 03-2022 - RESULTADO DE RECURSOS PSS 2022 

 

EDITAL nº 03/2022 – PSS 
  

RESULTADO DE RECURSOS 
  

A Comissão Executiva do Processo Seletivo Simplificado, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o Decreto nº 006, de 19 de 

janeiro de 2022, e Lei Municipal nº 1.133/2021, e Edital nº 01/2022 – 

PSS no item 8, e o contido nos protocolos nº/s 465/2022 e 466/2022, 

resolve: 

  

TORNAR PÚBLICO 
  

I. O resultado de recursos, referente ao Edital nº 01/2022 – PSS: 

  
CANDIDATO Nº PROTOCOLO FUNÇÃO RESULTADO 

Adriano Jeremias 465/2022 Motorista II DEFERIDO 

Eriton de Freitas 466/2022 Motorista II 
DEFERIDO 

PARCIALMENTE 

  

*DEFERIDO: Quando a comissão atende totalmente o requerimento. 

*DEFERIDO PARCIALMENTE: Quando a comissão atende parte do 

requerimento. 

*INDEFERIDO: Quando a comissão rejeita totalmente o 

requerimento. 

  

II. A análise do recurso em sua integra pode ser solicitado junto a 

Comissão Executiva do Processo Seletivo Simplificado na Prefeitura 

Municipal de Porto Amazonas, situada à Rua Guilherme Schiffer, 67, 

Centro, Porto Amazonas-PR. 

  

Porto Amazonas, 18 de maio de 2022 

  

ELAINE CRISTINA MARCONDES KAZEKER 
Presidente da Comissão Executiva 

Publicado por: 
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow 

Código Identificador:98A0B70A 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO 

PARANÁ EDITAL Nº 01.01/2022 - DIVULGAÇÃO DA DATA, 

HORÁRIO, PERÍODO E LOCAL DA PROVA OBJETIVA 

CONCURSO PARA EMPREGO PÚBLICO N.º 01/2022 

 

O Presidente do CISPAR – Consórcio Intermunicipal de Saneamento 

do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com 

a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, 

TORNA PÚBLICO a Divulgação do Concurso para Emprego Público 

nº 01/2022, nos seguintes termos: 

Art.1º A prova objetiva será realizada na data de 27/07/2022 

(DOMINGO), na cidade de Maringá, Estado do Paraná. 

I. O endereço, horário da aplicação das provas serão divulgados no dia 

15/07/2022 no endereço eletrônico da Fundação Fafipa: 

www.fundacaofafipa.org.br 

II. Com a divulgação do endereço e horário da prova objetiva 

constante no inciso anterior e aplicação será a partir de 15 minutos 

com o fechamento do portão de acesso, observado o horário de 

Brasília. 

III. A prova objetiva terá duração de 03 (três) horas, incluído o tempo 

de marcação nas folhas de respostas. 

Art.2º Para conhecer o endereço do local de realização da prova 

objetiva, o candidato deverá acessar o site da ―Fundação Fafipa‖ e 

imprimir o CARTÃO DE CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO que 

estará disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, 

a partir do dia 15/07/2022. A identificação do local de realização da 

prova objetiva é de responsabilidade exclusiva do candidato, não 

podendo o mesmo realizar a prova em desconformidade com as 

disposições estabelecidas neste Edital. 

Art.3º O candidato deverá comparecer com antecedência mínima de 

40 (quarenta) minutos do horário fixado para o fechamento do portão 

de acesso ao local de realização das provas, munido de CANETA 

ESFEROGRÁFICA DE TINTA AZUL OU PRETA FABRICADA 

EM MATERIAL TRANSPARENTE, seu DOCUMENTO 

ORIGINAL OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO e o cartão 

de convocação do candidato impresso disponível no endereço 

eletrônico www.fundacaofafipa.org.br 

Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições contrárias. 

  

Maringá-Pr, 18 de maio de 2022. 

  

ROBISON PEDROSO DA SILVA 
Presidente do Consórcio CISPAR 

Publicado por: 
Gabriel Puiatti Rios 

Código Identificador:180F5285 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ERRATA DA LEI Nº 568 DE 17 DE MAIO DE 2022 

 

Denomina o centro urbano de laser ―Meu Campinho‖ 

deste Município. 

  

Art. 1º Fica o Centro Urbano de Lazer ―Meu Campinho‖, localizado 

no Parque dos Ipês com área de 1.579,42 m2, neste Município de 

Prado Ferreira, denominado de ―Meu Campinho - Claudionor 

Gonçalves Carrasco - ‗Japão‘‖. 

  

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Paço Municipal ―Deputado Homero Oguido‖, aos 17 de maio de 

2022. 

  

MARIA EDNA DE ANDRADE 
Prefeita Municipal 

  


